6 Impij laqueum
ponunt mihi, sed à
mandatis tuis non
aberro.

7 Hæreditas mea
sunt cõtestationes
tuae imperpetuum,
sunt et deliciae cor
dis mei.

8 Propendit cor
meum ad faciendum
præcepta tua ex te
nū, nō sine causa.

9 Iniquos odi, at
Iniquos odio ha-
bui.

10 Defensor & p=
2 pugnator meus
estō Domine, uerbo enim tuo fido.

tam presentibus non
sum oblitus.

6 Expanderunt impij
rete in perniciem me-
am, à mandatis tamen
tuis ego non aberra-
ui.

7 Posidere constitui
constitutiones tuas tota
uita mea: oblecta-
tioni enim cordi meo
sunt.

8 Accommodauit ani-
mum meum ut opere
priæstem præcepta tua,
usque in finem uitæ
meæ.

9 Samech.
Sceleratos odio ha-
bui legem autem tuā
amaui.

10 Laribulum & scutū
es mihi tu, quare in
uerbis tuis totam spem
meam collocavi.

3 Recedite à me
mali, ut custodiam
præcepta Dei mei.

4 Fulcias me ser-
mone tuo ut uiuā,
et ne frustreris ex-
pectationē meam.

5 Sustenta me ut
saluus sim, et præ
cepta tua sine iter=
missione mediter.

6 Sed conculta uni
uersos qui à man-
datis tuis aberrat,
fallax enim est do-
lus ipsorum.

7 Tolleris cunctos terræ impios uelut
quisq[ue]lia, idcirco cõtestationes tuas amo.

8 Horret præ timore tuo caro mea,

Et iudicia tua for-
mido.

Feci iudi-
cū & iu-
stū. **I**ustū est faciam,
ne dedas me calū-
niatoribus meis.

Fidē iube ī bonū
p seruo tuo, ne uim
faciāt mīhi supbi.

Fatiscunt oculi
mei ad salutem tu-
am, et ad iustum
eloquium tuum.

Age cū seruo tuo
pro tua bonitate, et
mandata tua
doce me.

Seruus tu⁹ sum,
doce me ut scia co-

exhorruerit p̄re metu
caro mea, & à iudicij
tuis, secundum quae
de imp̄is supplicium
sump̄sū, exterritus
fuerim.

Ain.
Facere soles quod
iustum est & æquum,
quare non relinques
me tyrauni opprimen-
tium me.

Instiga seruū tuum
ad bonum, ne oppri-
mant me superbi.

Oculi mei caligare
cooperunt, prospectan-
tes diu, num aliquid
adueniret salus abs te,
uerbo iulfitas tue p-
missa.

Fac cum seruo tuo
secundum benignitatē
tuam, ut mandata tua
doceas me.

Seruus tu⁹ ego sum,
quare cā mīhi tribue
mentem, ut intelligere

Testationem tuam.
Id ut facias Do-
mine tempestuum
est, dissiparū enim
legem tuam.

Quoniam amo
præceptum tuum
supra aurū et to-
pazium.

Idcirco uniuersa
mādata tua recta
sequor, ab omni au-
tem uia fallaci ab-
horreo.

Magnificæ sunt
cōtestationes tue,
quapropter obseruat eas anima mea.

Adporta sunt uerba tua, illuminat et
intellectum dant parvulus.

queā ceremonias tuas.
Tēp̄us appetit quo
sumpturis es suppliciū
domine de impijs: ni-
hil enim fecerunt do-
ctrinam tuam.

Quare amauī præ-
cepta tua magis quam
aurum etiā purgatiū
sum.

Propterea mādata
tua omnia iudicauī
esse iustissima, et omne
genus uite fucatum o-
dio habui.

Phe.
Admiratione dignæ
sunt ceremonias tue: Mirabili
quare obseruauit eas monia
anima mea.

Initium uerborum
tuorū lumen adferet,
& docebit prudentiā
imperitos.

Interrogat p̄sona
tua.

PSALMVS CXIX.

- 3 Precepta tua nō
aliter desidero, q̄
cum anhelus spiritu
tum attraho.
- 4 Aspice me et
propicius esto mi-
hi, perinde atq; ijs
qui nomen tuum di-
ligunt.
- 5 Gressus meos di-
rige secundum elo-
quum tuum, ut nō
regnet in me ulla
impicias.
- 6 Libera me à ca-
lumnijs hominū, ut custodiā leges tuas.
- 7 Vultum tuum exhibe seruo tuo, et
doce me mandata tua.
- 8 Oculi mei riuos aquarū emanāt, pro-

Ore meo ueluti hīa
bā, ut asperger pru-
dentiam: mandata e-
nīm tua uehementer
amaui.

4 Respice me & mi-
serere mī, quomodo
misereri soles eorum,
qui amantes sunt no-
minis tui.

Fac tēdāt oīa studia
mea in yba tua, & ne
sinas ī me dominari
ullam iniqūitatem.

Libera me à calū-
nia hoīs, ut custodire li-
ceat mandata tua.

Fac clare appareat
fauor uulcus tū erga
seruum tuum.

8 Riui aquarum efflu-
xerunt ex oculis meis,

PSALMVS CXIX.

- ptereā q̄ legē tuā
non custodiunt.
- 1 Iustus es Domi-
ne, et aequa sunt iu-
dicia tua.
- 2 Quæ tu mandas
cōtestationes iuste
et uere sunt supra
modum.
- 3 Enecat me ze-
lus meus, q̄ hostes
mei obliuiscuntur
uerba tua.
- 4 Purus est per oīa ser-
uus tuus ualde, q̄re ser-
uus tuus amauit eum.
- 5 Inueni sum ego &
contempiū illis, man-
data tamen tua non
sum oblitus.
- 6 Iustitia tua iustitia
Eloquium tuum uehementer inflam-
mat, unde et seruus tuus diligit illud.
- 7 Ego et si parvus et cōtemptus sum,
præcepta tamen tua non obliuiscor.
- 6 Iustitia tua iustitia sempiterna est, et

I. 5.

lex tua uera.

perpetua, & lex tua
stabilis.

7 Tribulatio **et**
angustia cum aſſe= 7
quuntur me, iam
promiſſiones tuæ
solantur me.

Quorū aduersiſ alii
quid, & quod me pre-
meret accidisse, man-
datis tuis consolabar
me.

8 Inſtitia comitabit
præcepta tua perpe-
tuæ, fac ut intelligam
hoc & uiuam.

Copī.
Implorauit auxilium
tuum toto pectori: au-
di quæſo me domine,
ut poſsim implere mā-
data tua.

1 Ex toto corde
Clamaui inuoco, exaudi me
in toto corde. Domine, ut manda-
ta tua custodiam.

Clamauit ad te fer-
ua quæſo me, ut custo-
dia ceremonias tuas.

2 Inuoco ut me ſal-
ues, et feruē con-
teſtationes tuas.

Ante diluculum cui
gilauī, & clamauī,
quod ſpes mihi omnis
eret in promiſſioni-
bus tuis.

3 Propero matutinè **et** inuoco, uer-
bis enim tuis fido.

4 Maturant oculi 4
mei ſub excubias
ad meditandum in
eloquijs tuis.

5 Vocem meam
exaudi pro bonita-

te tua Dñe, quem= 6
admodum ſoles, ui-
uifica me.

6 Adpropinquant 7
enim q à lege tua
ſunt alieni, et iniu 8
8

7 Adpropinquā **et**
tu Domine, firme

ſunt enim promiſſiones tuae.

8 Ab ipſo exordio id noui de conteſta-
tionibus tuis quod eas fundasti ut ſint
ſempiternæ.

Anteuerterunt ocu-
li m i niglias nocturnas, ut exercearem me
in uerbis tuis.

5 Vōcem meā audi, p
benignitate tua, ſecundum iudicia tua uitam
dona mihi domine.

6 Magno conatu e-
gerunt qui persequun-
tur me, ut ſcelerata de-
ſignarent: quare à lege
tua abſunt quām re-
motissime.

7 Propè ades tu domi-
ne, & omnia mandata
tua æquitas.

8 Ab initio cognovi
de admonitionib-
us tuis, quod perpe-
tuo ſtabiles eſſe volue-
ris eas.

PSALMVS CXIX.

- 1 Aspice afflictio-
Vide hu-
militate
meam. ¹ Res.
nem meā, & eripe
me, legis enim tuæ
non obliuiscor.
- 2 Suscipe causam
meam, & adfere
me, & secundum
eloquium tuum ui-
uifica me.
- 3 Longè abest à
sceleratis salus, nā
legem tuam nō re-
quirunt.
- 4 Miserationes tuæ
multæ sunt dñe, p tuo more uiuifica me.
- 5 Quantumvis multi sint hostes &
persecutores mei, à contestationibus tuis
tamen non declino.

PSALMVS CXIX.

- 6 Qū præuarica
tores video, q iussa
tua non custodiūt,
totus mōereo.
- 7 Vides quod mā
data tua exosculor
Domine, p tua er-
gò benignitate ui-
uifica me.
- 8 Ab eterno est
uerax uerbi tuū,
& imperpetuū uni-
uersi iusta iudicia
tua. ⁸ Schin.
- 1 Tyranni perse-
quuntur me insonte,
sed uerba tua reue
retur cor meum.
- 2 Ad eloquia tua perinde gaudeo, ac
- bus tamen tuis nō de-
clinaui.
- 6 Aspicebam præua-
ritatores, et inuasit me
horror propter amen-
tiam illorū, quod ui-
derē mandata tua non
obferuari ab illis.
- 7 Respicere misericordi-
ter me, qā mādata tua
amaui, domine p tua
benignitate misereat
te mei.
- 8 Caput & summa
uerborum tuorū sta-
bilitas, perpetuū dura-
bit aequissimum iudi-
cium tuum.
- 1 Potentes principes Príncipes
psecuti sunt me, quos persecuti
non tantopere metui, sunt,
quam timui ex animo
ne à uerbis tuis disce-
derem.
- 2 Plus capio uolupta-
tis ex uerbis tuis, qā

PSALMVS CXIX.

dum quis in diuitiē
prædam incidit. 3 qui inuenit thesauros
maximum.
3 Mendaciū odi et
abominor, sed legē
tuam exoscular. 3 Mendaciū & ua-
nitatē odio habui, &
excretatus sum: legem
vero tuam amau. 4 Sepites per diē
laudo te, propter
iusta iudicia tua. 5 Pax multiplex ama-
toribus legis tuae, nec
ullum sentient offendī
culum.
5 Pax multa est di-
ligētibus legē tua, 6 Expectauit salutem
sed scādalu nullū. 6 Custodiū mandata
te Domine, & mā-
data tua seruau.
6 Salutē tua suffi-
cio Dñe, et pre-
cepta tua facio. 7 Custodiū anima
mea ceremonias tuas:
amat enim eas ualde.
7 Observat et a-
mat anima mea cō-
testationes tuas uehementer.
8 Custodiam precepta et contesta-
tiones tuas, quoniam omnes uiae mee

PSALMVS CXIX.

coram te sunt. 7 mere notissimae sunt
tibi: nec ulla illarum
latet te. 7 Tar.
1 Penetret ad te 1 Admittatur clamor Appro-
domine deprecatio mea, ut iuxta p̄mis-
sionē tuam intelle-
ctum mibi dones. 2 Perueniat ad te
supplicatio mea, ut
iuxta promissionē
tuam liberes me.
2 Perueniat precatio
mea usque in conspe-
ctum tuum: & quem
admodum promisisti
uerba tua, e malis cri-
pe me.
3 Different labia 3 Loquen̄ labia mea
mea gloriam tua, 4 laudes tuas, ubi ru-
cueris me mādata tua,
cūm docueris me 5 Cārabit lingua mea
precepta tua. 6 uerba tua: omnia em̄
iusticia tua sunt æquiſi-
tū.
4 Alternis canet lin-
gua mea eloquium 6 Sit manus tua auxi-
tū, nam omnia mandata tua iusta sunt.
5 Adfit mīhi auxilio manus tua, quoniam

PSALMVS CXX.

precepta tua elegi.

⁶ Desiderio salutis tuae domine afficitur, et lex tua declicie meæ sunt.

⁷ Viuat anima mea

ut te collaudet, cū ⁸ mihi pro tuo more auxiliatus eris.

⁹ Erro sicut ouis

perdita: quære seruum tuū, quia præceptorum tuorum non obliuiscor.

PSAL. CXX.

Addo ¹ minum quum tri bularer clama ² ui. **A** DDominum, cū tribulor, clamo, & succurrit mihi. Domine libera animam meā à labijs mendacibus, & à lingua dolosa.

tua elegi.

Optauī mihi salutem abs te domine ex te em̄ tua oblationi ualde fuit mihi.

Viuat anima mea, ut laudibus extollere posit te, & iudicia tua robur addant mihi.

Aberrauī sicut ouicula, quæ peritura uidet, require seruit tuū: maudata enim tua nō sum oblitus.

CXX.

A DDominum quam pessimè estet mihi clamaui, & exaudiuit me.

Domine libera animam meā ab hoīe bilin-
gui & fraudulentio.

PSALMVS CXXX.

3 Quid reddat aut ³ addat quis tibi lingua dolosa?

4 Sagittas fortes et acutas, carbones etiam ignitos.

5 Heu mihi, quoniā exilium meum prolongatur, habito inter tabernacula tristium.

6 Fastidio adficit ⁶ animam meam habitatatio inter pacis osores.

7 Ego enim cū pacem meditor, isti bellum adornant.

PSAL. CXXI.

Quantum putas nō
est tibi lingua fraudolenta?

4 Profecto quantum ulce sagittæ, quas faci latur fortissimus, quicque vir arcu, easq; acutas, quarum acies inter uolandum tantu cōcipient ardoris, quantum habere solēt carbones in pérorum.

Malè agitur meū, quod exulem in Me sech, & habitare cogar in tabernaculo Cedor.

5 Lōgo uidetur animæ mora, qua inuitus defineor inter eos, qui pacis sunt osores.

7 Mihi nil magis erat cordi q̄s pax, ad quā si hortabat eos, nō solū nō amplectebātur eā, sed bellum potius inferre conabantur.

CXXXI.

K

PSALMVS CXXI.

- 1 **O**culos meos
Leuauit oculos meos in
ad montes at tollo, de quibus mihi auxilium aduenit.
- 2 Auxilium meum a Domino, qui fecit celum et terram.
- 3 Nō dat ut moueat tur pes tuus, neque dormit custos tuus.
- 4 Nō dormit, et nō stertit Israëlis custos.
- 5 Custos enim tuus Dominus est, umbra tua, quique de cetera tua dicit te.
- 6 Ut per diem sol non urat te, neque luna in nocte.
- 7 Ircunferebant oculos meos ut iustas in monte secunde uiderem forte ferri supperias mihi.
- 8 Verum deprehendi nullū esse mihi sperandum auxilium, nisi a solo domino, qui autor est cœli et terræ.
- 9 Illi enim non sineat uacillare pedes tuos, nec dormiet unquam custos ille tu.
- 10 Profecto neque dormiet unquam, neque vel leuiter obdormicet, qui curat Israëlem.
- 11 Bono animo sis, dominus curat te et tua erit instar umbracoli tibi ad dexteram manu astans aſsidue.
- 12 Hoc umbraculo fiet ne ardor interdiu laedat te, neque luna frigore suo noctu.

PSALMVS CXXII.

- 7 Dominus custodit te ab omni malo, custodit diam tuam.
- 8 Dominus custodit exitum, et introitum tuum, hinc usque in perpetuum.
- PSAL. CXXII.
- 1 His ego gaudeo, qui mihi dicunt, Eamus dominum.
- 2 Stent pedes nostri in portis tuis Ierusalem.
- 3 Ierusalem quae condita es, quomodo urbs quaelibet nobis libima, cuius cives in unum coeunt.
- 7 Dominus curabit neutrum malum infestet te; curam enim geret anime tuæ.
- 8 Domino curante pro spera erit pfectio quæ cuncta tua, & redditus tuus in patriam, a prima hora usque in fine vita.

CXXII.

Audebam ex anni Lætatus mo, quum dice sum in hunc regnū mihi in do quæ.

Stabunt pedes nostri, in portis tuis Hierusalem.

In portis iniquâ Hierusalem sic extrudet, quemadmodum erat olim quam esset cœritas, ad quam statis anni tē portibus confluebat populus universus, & recipiebatur commodissime.

4 In quā ascēdunt
tribus, tribus dñi,
coetus Isrælis ad
confitendū laudem
nomini Domini.

5 Isthic enim confi-
stū iudicij solitū, so-
litū domus David.

6 Preccemini salu-
tē Hierosolymis,
felices sint qui dili-
gunt eam.

7 Salua sint uni-
uersa quæ possides
opulentia sit in æ-
dibus tuis.

8 Propter fratres et cognatos meos,
libens precabor tibi salutem.

9 Propter ædem domini Dei nostri bo-

Ed enim proficiſci fo-
lent tribus, trib⁹ inq⁹,
& tota turba Israëli
ci populi, ut laudarent
nomen domini.

Quo repte ibi col-
locabant ſedes ad ex-
ercenda iudicia, & fo-
lium familiæ David.

Opate pacem ipsi
Hierusalem, feliciter
eueniant omnia illis,
qui bene uolunt & a-
mant eam.

Sit pax, & nemo in
feſtet valla tua, proſpe-
ra ſint omnia in pala-
tis tuis.

Propter fratres meos
& amicos meos o-
piabo etiam nunc, ut
omnia proſperè eue-
nant tibi.

Propter domum do-

num tibi queram.

Ad te oculos
meos leuo, ô
colorū habitator.

Nā perinde atq;
ministrorum oculi
ad manus domino-
rū ſuorū: et quēad
modū oculi ancilla-
rū ad manus heræ
ſue: ſic oculi no-
ſtri ad dñm Deum
noſtrū intēti ſunt,
donec misereatur
noſtri.

Miferere noſtri dñe, miferere noſtri,
quoniam ſaturi ſumus multo contemptu.

mini D ei noſtri, mo-
diſ omnibus prodeſie
cuperem tibi.

Ad te ſubleuauī Ad te fe-
oculos meos, ô uauī ocu-
habitator coelo ſos meos.
rum.

O gemadmodū enim
oculi ſeruore obſeruāt
manus diuine fuore, &
oculi ancillæ obſeruāt
manū domini ſue, ut
lōgo labore fatigati ci-
bū accipiāt: ad eun-
dem modum oculi no-
ſtri obſeruant dominū
Deum noſtrum, ut ille
miſereatur noſtri.

Miferere te noſtri
domine, miferere inq⁹
te noſtri: miſericid enim
& ad nauſeam uisque
repleti ſumus contu-
melia.

PSALMVS

CXXIIII.

- * Plus satis saturā
est anima nostra
ludibrio fastuoso=rum, & superborum uilipensione.

PSALMVS

CXXIII.

¹ Nisi quia dñs à nobis stetisset, dñs erat in nobis, dic quāso Israēl,

² Nisi dominus stetisset à nobis, cūm insurgerent in nos homines,

³ Iam uiuos degluttissent nos: cūm incensa esset tra eo=rum in nos.

⁴ Iam uelut aqua obruiſſent nos: tanquā

Vehemēter & ad sauitatē usque plena est, & cōcoquere intra se cogitur anima nostra insultationem locupletum, & contumeliam hominum uolenter superborum.

CXXIIII.

Nisi domini beneficio, qui ad fuit nobis, seruati essemus, fateatur ingenuè nunc populus Israēl,

Nisi domini inquā beneficio, q̄ adfuit nobis, seruati essem⁹, quo tempore insurgebat animo hostili hominum multitudo in nos.

Tum uiuos degluttissent nos: erant enim furiosissimi & ira maxime accentu in nos.

Tum unde malorum obrenserent nos, & au-

PSALMVS CXXIIII.

torrentes susulif= sent nos:

⁵ Iam penetrassent ad animā nostrā undæ superborū. 6

⁶ Gratiae Dño, qui nō obiecit nos p̄ dam dētibus eorū. 7

⁷ Vita nostra tanquam aulicula euafit de laqueo uenātiū: laqueus enim fractus est, & nos euafimus.

⁸ Auxiliū nostrū in nomine Dñi situm est, qui cœlos fecit & terram.

PSAL. CXXV.

uius transiſſet per autmas nostras.

Tum trāſiſſent iniquam per animas nostras, unde malorum profundissimæ.

Omnī laude maior dominus, qui non permisit nos p̄gdam fieri dentibus illorum.

Quin potius anime nostre liberatæ sunt, quemadmodū captus paſſer, qui preter spem elabitur ē reti aucupis: rete enim frange batur, & quomodo ille auola uit, ita & nos liberati sumus.

⁸ Fortitudo nostra ſita est in favore & auxilio nominis domini, qui autor est cœli & terre.

CXXV.

K 4

PSALMVS

CXXV.

Vi Domino
fidunt simi
les sunt mōti Zion,
qui nō mouetur lo
co, sed imperpetū
sedit.

2 Quemadmodum
montes circū Ieru
salem sunt: ita Do
minus est circū po
pulum suū, nūc &
ināternum.

3 Ne īptorū sce
ptrū immineat for
ti iustorū, quo mi
nus admoueant ma
num suam sceleribus, iusti.

4 Benignus esto Domine in bonos &
rectos corde.

Q Votquot cre
dit se domino
erūt sicut mōs
Sion, qui nunquā tol
letur de loco suo.
Hierusalem mōtes
quidem habet in cir
citu, verū illi nou
hoc possunt in defen
sionem ciuitatis, quod
dominus qui ad eis po
pulo suo a prima hora
utq; in perpetuum.

Quare non sinef se
dem figere eum, qui
scēptro impietatis ty
rannidem exerceat in
ea loca, quæ ueluti di
uina forte obuenient
iustis: ne & iusti ipsi ex
tendane ad perpetrā
ndā sclera manus suas.
Benefac domine bo

PSALMVS CXXVI.

5 Qui autē ad ma
litiam suā auertum
tur, dicit dominus
inter sceleratos.
Sed Israēli pax sit
et salus.

PSALMVS

CXXVI.

Q Vum cōuer
teret Domi
nus captiuitatē Zi
on, quieti restitu
sumus.

2 Tūc implebatur
risu os nostrū, &
lingua nostra exul
tatione; tunc inter
gētes etiam diceba
tur: dominus res magnas cū illis fecit.

K 5

nis, & his, qui candido
sunt peccatore.
Alios uero, qui alijs
præcipiti parant & ire
ipso p præceps coget
dñe, quādmodū hoīes
sceleratos æquum est:
trāquilitas aut & pax
erit apud Israēlitas.

CXXVI.

Q Vum reuoca
ret dñs ab exi tēdo dñs
lio nos, qui ca
ptiu ex Sion abduci tē Sion.
fueramus: p̄e gaudiō
uīs sumus non affe
ti tantum boni, sed so
mniare.

Tūc implebatur os
nostrū rīsu, & lingua
cātu: tūc dicebāt gētes,
quæ nos captiuos deti
uerāt, suprā modum
magna sunt & stupen
da, quæ facit dominus
in gratiam horum.

PSALMVS CXXVI.

3 Et profectō ma-
gna fecit dominus
nobiscum, id quod
nos iuuat.

4 Vertisti Dñe ca-
ptiuitatem nostrā,
non secus quam cū
austro flante, tor-
rentes exiccantur.

5 Qui cū lachrymis
seminauerant, cum
gaudio mesuerūt.

6 Qui ocius abi-
bat, et flens captū
semen proiectebat,
iam festinus redit,
ac latius manipulos
suos reportat.

PSALMUS CXXVII.

CXXVII.

Ita profectō res ha-
bet, ut dicitis magna e-
mū sunt, quae Dñs no-
stra causa facere insti-
tuat; square gaudio affe-
ctū sumus maximo.

Perge Domine re-
noscere nos ē captiuitate
cū eo gaudio & fru-
ctu, quo terra sitiēs ex-
cipit fluentes per eam
riuiulos aqua plenos.

In quam, qui ante ir-
rigationem īcerat se-
men desperantes pro-
pmodum, & cū fletu;
illī metent, quæ proue-
nerunt de improviso
cum gaudio summo.

Hī cū solliciti ibāt,
& flētes portabant in
sterilem illū agrum
semen preciosum iacū-
ri: uerū redēutes gau-
dio pleni referent ma-
nipulos expectatione
fūa longē plures.

PSALMVS CXXVII.

1 Nisi dominus sustineat do-
mū, frustra sudant qui eam sustinere
satagunt: & urbē,
nisi Dominus custodiatur extruere eam: si do-
minus non custodierit ciuitatem, frustra uigilabit, cuī cura incumbit custodiendi eam.

2 Nihil succedet uo-
bis, etiā si summō ma-
ne surrexeritis, & sur-
sum ac deorsum curſa-
ntes sedere reculaue-
ritis, non aliter sudan-
tes, quam qui summis
laboribus uictum pa-
rant: quod enim uos
uestro studio frustra p-
ficere conamini, id do-
minus dabit illi quem
diligit, sine negotio.

3 Enī sunt sors, filii; peculium; & fructus ventris.
nati Domini.

4 Quanta est uis in fa-

I Domīnus non extruxerit domū minus æ-
frustra sudabunt laborantes, qui conan-
tur extruere eam: si do-
minus non custodierit

ciuitatem, frustra uigilabit, cuī cura incumbit custodiendi eam.

Nihil succedet uo-
bis, etiā si summō ma-
ne surrexeritis, & sur-
sum ac deorsum curſa-
ntes sedere reculaue-
ritis, non aliter sudan-
tes, quam qui summis
laboribus uictum pa-
rant: quod enim uos
uestro studio frustra p-
ficere conamini, id do-
minus dabit illi quem
diligit, sine negotio.

Ecce hereditas, quā
domīnus dat, filii sunt,
& premissū precipuit,

fructus ventris.

PSALMVS

CXXVIII.

adolescentes filij.

- 5 O' beatum qui
ex eis pharetram
suam impleuit, non
enim pudeſt cūm
hostem ſū in por-
ta alloquentur.

PSALMVS

CXXVIII.

- 1 **O** Beatos om-
Beati oēs qui Do-
qui timet minū colunt, & in
dominū, uijs eius ambulāt.
2 Sic enim, que la-
bore manuum tua-
rum paraueris, fru-
eris, O beatum &
fōelicem te.
3 Vxor tua similiſ

gittis, quas faculatur
arcu uir quātumuis for-
tis, tanta est in filijs ad-
olescentibus.

Felix ille uir, qui ple-
nam habet pharetram
telis eiūmodi: is enim
non suffundetur podo-
re quotienscumq[ue] con-
tingit illum filijs co-
mitatum contendere
cum aduersariis suis in
porta, & frequentia
populi.

CXXXI I.

Elis ille quisq[ue]
timens est D[omi]ni,
& uiuit secundum
prefcripta illius.

Proliferabitur labor
manuum tuarum quis
quis es talis, & cibum
suppeditabit, quem co-
medas: feliciter eveni-
ent omnia tibi, & di-
uies fles.

Vxor tua similiſ erit
uiri fructiferæ, queſeſe

PSALMVS

CXXVIII.

est fōcundæ uiti, pro-
pagabit per om-
nia latere domini, & fili-
j, uel uelut plantule
oliuarū cīgentes men-
sam tuam.

Ad hūc profecto mo-
dū locupletabitur uir,
qui reueretur dominū.

4 En hoc modo bea-
tus redditur uir,
qui Domini colit.

5 Sic ditabit te Do-
minus de Zion, ut

6 **F**elicem uideas Ie-
rosolyma per om-
nem uitam tuam:

6 Ut simul uideas
filios filiorum tuo-
rum, & pacem in
Iſraēl.

PSAL. CXXIX.

Videbis præcrea, et
uoluptatem capies ex
filiorum tuorum filijs,
quæ trāquillæ & summa
cum pace uerſari con-
spicies eos inter Iſraeli-
tas contributes suos.

CXXX.

- ¹ Sæpe ex pugnaue
trivit me. **S**æpe oppugna i
uerunt me à iu
tute mea, dicat
obsecro Isräel.
² Sæpe oppugna-
uerunt me à iuu
tute mea, sed non
superauerunt me.
³ Supra dorsum
meū arauerūt pro
sua libidine, et sul
cos suos duxerūt.
⁴ Iustus autē Do-
minus incidit im
piorum funes. ⁵
⁵ Vt cōfusi retro
ceſſerint omnes qui
Zion odio habent.
⁶ Similes facti sunt foco in tectis, qd,

- V**ehementer no
cere conati sūt
mīhi ab anni s
plurimis, & ueluti ab
ineunte ætate, dicere
poterit meritò Israel.
M̄iris inquam mo
dis nocere conati sunt
mīhi ab ineunte ætate,
sed non potuerūt sub
uertere me.
⁷ Dorsō meo tantum
oneris imposuerunt, ut
signa in eo apparer
int, qualia aratores a
gris impriment folient,
& ueluti sulcos longos
induxerint.
⁸ Sed Dominus iustus
rupit funes, quibus a
ſtrinxerant impij me.
Pudescant, & in fugā
cōvertantur, quotquot
odio habent Sion.

- Fian similes herbæ
crescenti in tectis do
mos, quæ priusquam
E Profundis in
uoco te Dñe.
² Dñe exaudi uocē
meam: fint aures
- antequā falso ſtrin
gatur, excaruit.**
- D**e quo nec im
plet manum suam
metens, nec ſinum
ſuum in manipu
los colligens.
- Vbi prætereun
tes non bene pre
cantur, dicēdo: Di
tet uos Dñs, bene
optamus uobis per
nomen Domini.**
- C** X X X.
- P** S A L M V S
CXXX.

in eam magnitudinem
excreuerit, ut demetri
poſiti, excaruit.

Quia non dignabitur
manum implere, & do
mum defere ullus mes
ſor: nec ſinu is, q̄ preca
rio manipulos a me
ſtoribus præteritos col
ligere solet, pauper.

Nec illi præter euni
tes dixerunt, prosperè
eueniāt hęc ſegetes, do
mini beneficio, uocis:
nec digna uifa eſt cui
quam ut dicaret, opta
mus nobis felicē à dñi
benignitate meſtem.

Vum tantum
nō obrutus ef
fundisclā
fimis malorum undis, te
tuum auxilium implo
raui dō Domine.

Domine exaudi uo
cem meam, fint queſo
aures tuæ attente ad

PSALMVS CXXX.

tuæ attente ad uo
cem querimonia= 3
rum mearum.
3 Cōmissa enim si
impites Domine,
Dñe quiso cadet?
4 Sed placabilis es: 4
ut te reuereamur.
5 Spes mea Domi
nus, quo fidit ani
ma mea, & uerbo
eius fidem habeo. 5
6 Anima mea Do
mino intenta est ab
excubijs matutinis
usque ad excubias 6
matutinas.
nī tēpus matutinū: uigiles inquā, qui somno gra
uati, matutinū expectant tempus, quo dormire
liceat ipsi,

lamentabiles precatio
nes meas.

Si scelerum, que ad
misimus, perpetuo me
mor esse volueris, &
neutri reposita seruare
apud te Domine, sub
sistere quis poterit?

Quare hoc potius se
querè, quod genuinū
est tibi, ut remittas mi
sericorditer peccata no
stra, & clementer eri
gas collapfios, sicut ad
lyncerau uenerationē
tui inuites.

E xpectau sedulò do
minum, exspectauit &
anima mea: & quia p
anifera se adfuerunt,
nunquā dubitauit, qu
est staturus pmissio.

Anima mea ardētus
expectat aduentū Do
mini, q[uod] uigiles noctur

PSALMVS CXXXI.

7 Ifraël domino fi
dat, quoniam mul
ta est apud dominū
tum bonitas, tum
libertas.
8 Ipse enim Ifraëlē
liberat de omnibus
peccatis suis.

PSALMVS CXXXI.

D Omie cor me
um non effe
ro, neq[ue] extollo o
culos meos: nō uer
for in rebus supra
me magnificis aut
mirificis:
2 Sed pono atque compesco animum
meum, quemadmodum ablactatus erga

Expetiet, si sapit,
quiuis ex Ifraël dñm:
est uniuersa miseri
cordissimus, & suapte
natura ad succurrendū
propensissimus.

Quare ipse libera
bit Ifraëlem ex omni
bus, quantumvis fue
rint uariz, iniuitati
bus eius.

CXXXI.

D Omie non fui Dñe nō
animo unquā est exalta
clato, neq[ue] ocu

lis nil nisi magna spe
ctantibus: neq[ue] ambiū
magna, & quae miris
modis eent supra me.

Si non sic cōponui
& compescui animum
meum, ne alius sibi nō
deretur collatus tecū,
quam infans ab uberi
bus matris sine recens

L

matrē suā : animus
meus à lacte ab-
stracto similis est.

3 Israēl enim spe-
rat i Domīnū hinc
usq; in sempiternū

PSALMVS

CXXXII.

MEmor esto
Memen-
to Domi-
ne Da-
vid.
uid cū omnibus ad
fictionibus eius,

2 Vt iurauerit ac
uouerit Dño atq;
heroi Iacob.

3 Non ingrediar,
inquiens, in taber-
naculum domus
mea, neq; ascendā

depulsus, qui solus fi-
gere gressus nō potest,
sed matris sustentatur
manus: non ita sem-
per me iudicauit sine
tuo auxilio nihil pos-
se, & animam meam
eiusmodi infanti simili-
lem, frustrer spē mea
penitus.

3 Exspectet, si sapit,
quiuis ex Israel domi-
num, & pēdeat ab eo,
ab hac hora assidue
usq; in finem uite.

CXXXII.

1 Rationem habe
domine, idq; in
bonum, ipsius
Daudi, malorum, quae
perpetuis est plurima.
2 Qui & iuramento
se se obstrinxit, & fan-
tē promisit ei per quē
potest quicquid potest
Iacob:

Se non ingressu-
rum ades suas, neque

cubile lecti mei.

4 Non indulgebo 4
sommū oculis meis,
neq; palpebris me
is soporem,

5 Donec parem lo-
cum Domino, et
tabernaculū heroi 6
Iacob.

6 Eum ecce locum
audiuimus i Ephra-
ta, reperimus in re-
gione saltuosa.

7 Introēamus ergo
in tabernacula eius, 8
adoremus se abellū
pedum eius.

8 Surge Domine ad mansionem tuam,
tu et arca fortitudinis tue.

ascensurū lectum suū
Neq; permisurum
oculis suis, aut palpe-
bris somnum:

9 Proiugā iuuenis-
set locum extreundo
altari Deo gratum, &
tabernacula in uenera-
tionem illius, per quē
fortis est posteritas Ia-
cob.

Ecce de improviso
inuenimus locum illū
in Eftata: inuenimus
in quaum illum in cam-
pis floscosis.

Eamus ergo in ta-
bernacula, que ipse ele-
git sibi, prosternamus
nos supplices ante Ica-
bellum pedum illius.

Exurge domine &
ueni in eū locum, quē
ad hoc etegisti tibi, ut
præ-ceteris peculiati-

- 9 Sacerdotes tui in-
duant iusticiam, et
sancti tui exultet.
10 Propter Dauid seruum tuum ne differas aduentum Christi tui.
11 Iurauit enim dominus ipse Dauid ex fide, quod non mutabit: De semine uentris tui ponam in solium tuum.
12 Si custodient filij tui feedus meum, & contestationes meas, quas docebo eos, iam et filij eorum imperpetuum in solio tuo sedebut.

ter requiescas in eo, ue ni inquam tu, & arca, per quam sepe omnipotenter tua apparuit.

Sacerdotes tui indu-

ant iusticiam, ut sancti tui habeant, quorū serio exultent.

10 Propterea quod Dauid seruum tuus ipse orat, ne auertas faciem a Christi tuo.

11 Iuramento astrinxit se Dñs ipse Dauid, & fidem dedit, quam nunquam uisolabit, dicens: fructu ueris tui collocaabo in solio tuo.

12 Si custodierint filij tui pacem meum, & ceremonias, quas docebas sum eos: filiorē tuorum, nepotes, & qui nascetur ullo tempore ab illis, in eodem regnū solio propter te sedebunt.

- 13 Dñs enim elegit Zion, elegit eam sibi in domicilium.
14 Hæc, inquietus, requies mea erit in perpetuum, hic habbitabo, quoniam delecto ea.
15 Annoram illius amplificabo, et pauperes eius saturo panibus.
16 Sacerdotes eius ueniam salutem, et sancti eius incessanter exultabunt.
17 Ibi florere faciat cornu ipse Dauid, paraus lucernā Christo meo.
18 Inimicos illius induam pudore & infamiam.

13 Elegit enim dominus Sion, sic amauit eam, ut habitare constituerit in ea.

14 Hic erit inquietus locus ad quietendum mihi perpetuo: hic habbitabo, quia amauit eam.

15 Annoram eius copiosissimam faciā egenis qui in ea sunt, cibum ad saturitatem usque sufficeremus.

16 Sacerdotes eius ueniam salutem, cuius participē facient & plebes, ut sancti tui habeant, quorū serio exultent.

17 Ibi florere faciat cornu ipse Dauid, paraus lucernā Christo meo.

18 Inimicos illius induam pudore & infamiam.

PSALMVS

CXXXIII.

*per ipso autē flore
bit corona eius.*

PSALMVS

CXXXIII.

*E*ccē q̄
bonū, &
q̄ iocun
sum.
Nquām ho-
nesta & iucū
dares est, quū fra-
tres unanimiter co-
habitant:

2. Perinde est ac-
dum preciosum un-
guentum in caput ³
et barbam Aaron
funditur, ut ad orā
uestimenti eius de-
scendat:

3. Sicut ros Her-
mon qui descendit in montes Zion: isthic
enim promisit Dominus abundantiam, et
mia: in capite autē il-
lius fulgebit diadema.

CXXXIIII.

*I*cī non potest
q̄ bona sit res
& sua, habi-
tare una fratres inter
se concordes.

Sauior erit eorū
cōcordia oleo illo fra-
grantissimo, quod fun-
di solet in caput, &
desfluere in barbam,
barbam inquit ipsius
Aaron, & in oras de-
inde uestimentū illius.

Sauior erit rōre, q̄
descendit in montem
Hermon: uel rōre, qui
descendit in montem
Sion: & illos, q̄ Sion
vicini sunt, ubi consti-
tuīt dominus insignē
illā munificētam fū-
stendere, & uitā insi-

PSALMVS

CXXXIIII.

*titam fore usq; in
sempiternum.*

PSALMVS

CXXXIIII.

Enūs omnes
serui Dñi, qui
nocte stationē ser-
uatis domi dñi, lau-
date Dominum.

2. Sublatis in san-
ctuario manib⁹ ue-
stris laudate Dñm,

3. Et ditabit uos do-
minus de Zion, qui
fecit cœlos et terrā.

PSALMVS

CXXXV.

LAUDATE serui Domini, laudate no-
men Domini.

CXXXIIII.

*tuere, que duratura sit
perpetuo.*

CXXXIIII.

Ela laubibus ex-
tollite Domini benedici-
quotquot cōfis te.
cultores illius: nunquā
enī satis laudare il-
lum poteris, etiam si
totas noctes in templo
Domini laudātes per-
sisteritis.

Leuate manus ue-
stras uerius locū sanctū
tati illius dicatum: &
quantū potes̄tis, laudib⁹
extollite Dñm.

Ed uero domini
ille optimē faciet tibi
ē Sion, qui autor cœli
est & terræ.

CXXXV.

LAUDIBUS extollī Laudate
te nomen domi nomen
nī: laudib⁹ in- Domini.

- 2 Qui ministratis domi Dñi, in atrijs templi Dei nostri: 2
- 3 Laudate Domini: quia bonus est 3
Dominus: psallite nomini eius, quia iucundum est.
- 4 Dñs enim elegit sibi Iacob, et Israelem in peculiu suu. 4
- 5 Quoniam ipse scio quod magnus est Dominus, et dominus noster super omnes deos. 5
- 6 Quicquid Domino placuit fecit cum in caelo et terra, 6

qui extollite eos, qui cultores & servi eius domini.

Qui statis in templo domini: & in atrijs eius dominus Dei nostri.

Laudate Dominum seruatorem:

benignus est enim dominus:

quare psalmos canite in laudem gratiosissimi nominis illius.

E legit eum sua sponte Iacob sibi seruator ille deus, & Israelem, ut sit illi veluti ornementum quoddam & gemma preiosa.

Ego certe nouimus eum esse dominum, & dominum nostrum esse potentissimum reliquarum nationum universi nihil nisi Dñs.

Quicquid enim libi

tum fuit unquam domi-

nio facere, id factum est

tam in caelo quam in

tum in mari atque omnibus abyssis.

7 Adducit nubes a finibus terrae, fulgura uertit in pluviam, & uentos de loculo suo perficit.

8 Qui percussit Aegypti primogenita tam hominum quam pecorum.

9 Misit signa & porteta in medium tui o Aegypte, in Pharaonem & in omnes seruos eius.

10 Qui percussit gentes magnas, & occidit reges fortes.

Terra, & potestas habet in uirilissima illa maria, & in oceano uicinum abstrusa latent etiam in locis profundissimis.

Qui extrahit nubes è terra insima parte orbis, & in aere loco redditissimo collocat eas: qui fulgura cum pluvia miscet: & educit uentum e locis abditis, tanquam thesaurorum suorum repensorum.

Qui percussit primogenita Aegypti, tam hominum, quam reliquorum animalium.

Qui immisit signa irae sue terrificaque, & portenta in medium Aegyptum, quibus Pharaonem terruit & os famulos illius.

Qui percussit gen-

tes numero plurimas,

& reges occidit poten-

tissimos.

- 11 Sichonē Amor-
rheořū, Og regē
Bafan, & omnia
regna Chanaan.
- 12 Et tradidit ter-
ram ipsorū in pos-
sessionem, & hære-
ditatem Israëli po-
pulo suo.
- 13 Domine nomen
tuum sempiternum
est, Dñe memoria
tui ad omnē poste-
ritatem peruenit.
- 14 Dominus enim
iudicat populum
sū, & cum seruis
- 15 Statuę gentiū ni-
hil sunt q̄ argentū &
aurū, quibus artificio-
- 16 Idola gentiū argenti & aurū sunt,

- 11 Secon regem Amor-
ræorum, Og regem
ipius Bafan, & uad-
uit uniuersa regna
Chanaan.
- 12 Et dono dedit ter-
ram regum illorū uelu-
ti patrimonium: patri-
monium inquam ipsi
Israëli populo charo-
fibi.
- 13 Domine nomē tuū
nunquam in obliuio-
ne ueniet: domine me-
moria tui perueniet in
generationem & gene-
rationem, nec interbit
unquam.
- 14 Suscipiet dominus
patrocinium cause po-
puli sui, contra aduer-
sarios erga seruos au-
tem suos clemetissime
geret se.
- 15 Statuę gentiū ni-
hil sunt q̄ argentū &
aurū, quibus artificio-
- 16 Opus manuum
humanarum.
- 17 Os illis est, sed
nō loquuntur: oculi
quoq; sed nō uidēt.
- 18 Pares illis sunt q̄
ea faciunt, & oes
qui illis fidunt.
- 19 Tu uero domus
Israël collauda do-
minū, domus Aha-
ron collauda dñm.
- 20 Domus Leui collauda Dominum, qui
colitis Dominū, collaudate Dominum.
- 17 Aures præterea, q-
bus nihil audiant: na-
tes quoque sine ullo
usu, quum nullus ap-
pareat halitus in ore
cuiuscum illarum.
- 18 Similes siant statuë
artifices illarū, & q̄t-
quot spem suā ponunt
in illis.
- 19 Posteri Iacob laudi-
bus extollite Domi-
nū, posteri Aharon &
uos laudate dominum
seculo.
- 20 Posteri Leui lauda-
te dominum: quibus
cūq; curę est cultus do-

PSALMVS

CXXXVI.

- 21 Collaudatus dñs
de Zion qui habi-
tat Ierosolymis.
Laudate Dominū.

PSALMVS

CXXXVI.

- 1 Gratias agite
Cōfitemini Dño, quoniam
ni domi-
no qm̄ bonus, & semp̄
bonus. terna est misericor-
dia eius.

- 2 Gratias agite
Deo deorū, Quo-
niā sempiterna est
misericordia eius.

- 3 Gratias agite
Dño dominorum,
Quoniā, et cetera.

- 4 Qui solus facit

mini, laudibus celebra-
te dominum.

2 Omni laude maior
est dominus ob bene-
ficia exhibita Sion, q
& factus est ueluti ci-
uis & habitatores Hi-
erusalem. Halleluja!

CXXXVI.

1 Gratias agite p
acceptis benefi-
cijs dño: æquū
enim id est, quod du-
ratura sit perpetuō mi-
sericordia ipsius.

2 Gratias agite Deo
ipſorum angelorum,
quod perpetuō dura-
tura sit misericordia
eius.

Cū gratiarū actione
laudate dominū domi-
norū omniū, quod
perpetuō duratura sit
misericordia eius.

4 Eum qui facit ad-
miratione dignissima,
sua solius omnipoten-

PSALMVS

CXXXVI.

- portenta grandia,
Quoniam.

- 5 Qui cœlos fecit, s
cū ratione, Quo-
niā sempiterna est
misericordia eius.

- 6 Qui terram su-
per aquas expedit,

Quoniam.

- 7 Qui luminaria
magna fecit, Quo-
niā sempiterna est
misericordia eius.

- 8 Solem ut p̄ficit
diei, Quoniam.

- 9 Lunam uero ac
stellas ut p̄ficit
nocti, Quoniam.

- 10 Qui p̄ficit Ae-

tia, quod perpetuō dura-
tura sit misericordia
eius.

Qui fecit cœlos sum-
ma prudentia, q̄ per-
petuō duratura sit mi-
sericordia eius.

6 Qui expandit ter-
rā supra aquas, quod
perpetuō duratura sit
misericordia eius.

Qui fecit luminaria
magna, quod perpe-
tuō duratura sit mi-
sericordia eius.

Ipsum solē, ut p̄f-
sit diei, q̄ perpetuō du-
ratura sit misericordia
eius.

Ipsum insuper Lu-
nam & reliquias stel-
las, ut p̄ficit nocti, q̄
perpetuō duratura sit
misericordia eius.

Qui graui danno
affectit Aegyptū, quā
percuteret primogeni-
ta illius, quod perpe-

PSALMVS

CXXXVI.

*Egyptū cū primoge
nitis suis, Quoniam.*

11 *Et Israēl edu
xit de medio eorū,
Quoniam.*

12 *Manu forti &
brachio extento,
Quoniam.*

13 *Qui duxit ma
re rubrum in par
tes, Quoniam.*

14 *Et traduxit Isra
ēlēm per medium
eius, Quoniam.*

15 *Pharaonē autē
cūm exercitu suo
inuoluit in mari ru
bro, Quoniam.*

16 *Qui duxit popu*

*tud duratura sit mis
ericordia eius.*

11 *Vt educeret Israē
lem ē medio illorum,
q̄ perpetua duratura
sit misericordia eius.*

12 *Idē manu robu
sta & brachio fortiter
extento, quod perpe
tuō duratura sit mis
ericordia eius.*

13 *Qui duxit mare tu
brū in partes, q̄ perpe
tuō duratura sit mi
sericordia eius.*

14 *Et perduxit Israē
lem per medium illius,
quod perpetuo duratu
ra sit misericordia eius.*

15 *Subuertit Phara
onē & exercitum fil
lius in eodem illo ma
ri rubro, quod perpe
tuō duratura sit mi
sericordia eius.*

16 *Qui duxit populu
per ipsum desertum,*

PSALMVS

CXXXVI.

*lum suum in deser
to, Quoniam.*

17 *Qui percusit
reges magnos,
Quoniam.*

18 *Et occidit reges
fortes, Quoniam.*

19 *Sichonem regem
Amorr̄eorum,
Quoniam.*

20 *Et Og regē Ba
san, Quoniam.*

21 *Et tradidit ter
rā eorū in posse
sionem, Quoniam.*

22 *In posse
sionem
Israēli seruo suo,
Quoniam.*

23 *Qui cū deicti*

*quod nulli antea fue
rat peritus: quod per
petuo duratura sit mi
sericordia eius.*

17 *Qui percusit reges
potentes, quod perpe
tuō duratura sit mi
sericordia eius.*

18 *Et occidit reges for
tes, q̄ perpetuo duratu
ra sit misericordia ei⁹.*

19 *Seon regem Amor
r̄eorum, quod perpe
tuō duratura sit mi
sericordia eius.*

20 *Et Og regē ipsius
Basan, quod perpe
tuō duratura sit mi
sericordia eius.*

21 *Et dedit possiden
dā terram, quam illis ade
merat, quod perpetuo
duratura sit misericor
dia eius.*

22 *Possidentam inquā
Israēli seruo suo, quod
perpetuo duratura sit
misericordia eius.*

23 *Qui quoties preme*

PSALMVS CXXXVII.

iacemus nostri me
mor est, Quoniā.

24 Et redimit nos
de hostibus no-
stris, Quoniā.

25 Qui cibat omne
animal, Quoniā.

26 Gratias agite
Deo cœlorū, Quo
man.

PSALMVS

CXXXVII.

IA D Babylonis
Sup flu-
mina Ba-
bylonis, tuimus, et fleui-
mus cùm in memo-
riam rediret no-
bis Zion.

2 Isthic suspende

hamut misericorditer
rationem habuit no-
strī, quod perpetuo du-
ratura sit misericordia
eius.

24 Et eripuit nos à ty-
rannide illorum, qui
nos vexabant: quod
perpetuo duratura sit
misericordia eius.

25 Qui cibum tribuit
universæ carnis, quod
perpetuo duratura sit
misericordia eius.

26 Cum gratiarum a-
ctione laudate Deū, q
omnipotētia sua au-
tor est ipsius cœli, p
erpetuo duratura sit
misericordia eius.

CXXXVIII.

IVxta flumina Ba-
bylonis quā olim
federemus & fle-
remus amare: ppter ea
quod in memoriā uenif-
set nobis tui ð Sion.

Et ad salices, que

PSALMVS CXXXVIY.

ramus ad salices ci-
tharas nostras.

3 Cumq; require= 3
rēt à nobis, quorū
captivi eramus, car-
mina, et hymnos
noſtrōs gratulato-
rios, Canite nobis
de carminibus Zi-
on, Respondimus:

4 Quo pacto cāta 4
remus carmē Dñi i
terra peregrinās

5 Quanuis dexte- 5
ra mea mibi prius
in obliuionem uen-
tura sit quām Ieru-
salem obliuiscar. 6

6 Adhærescat lin-

erant illīc in media Ba-
bylone, suspēdissimus
citharas nostras:

Hōstes, quī captiuos
abduxerant nos, impe-
trare conabantur à no-
bis modulos illos, quí-
bus carmīs nostra mo-
dulari cōstueramus:
& qui insultabant ma-
nūscitē nobis, tubebat
nos signa lætitiae æde-
re, cārate inquietes no-
bis unum aliquod ex
carmibus Sion.

Tanquam cantare
nobis libuerit laudes
dñi in ea terra que sta-
tuas & nūbilis Deos p
uero colit.

Si unquā oblitus fue-
ro tui Hierusalē, & de-
xtera mea officij sui
oblita cithara pulsaue-
rit in gratiā alterius q
unius Dci mei:

Opto, ut sic hæret
lingua mea ne possim

M

PSALMVS

CXXXVII.

*gut. mea faucibus
meis, si nō memine
ro tui, si nō primā
fecero Ierusalē cū
gaufus fuero.*

7 Sed memoria re= pete dñe Idumæos,
ut egerint in calamit= tate Ierusalem, ut
dixerint, Euertite et excindite eam à
fundamentis.

8 Tu quoq; Baby= lon misera eris: O
felicē qui tibi red= det p dignitate quæ
in nos ausa fuisti.

qui talionē reddet tibi, & supplicium de te sumat
pro contumelia, quæ affectissi nos.

PSALMVS

CXXXVIII.

9 O felicē qui corri piet et allidet infan tes tuos ad petrā.

PSALMVS

CXXXVIII.

i Ratias agam
Tibi ex toto
corde meo, et inter
summos canā te.

2 Adorabo ad tem= plum tuū sanctum,
et celebrabo no= men tuum æquè bo= nitatē ac fidem tu= am, eloquim enim
tuum secundū no= mē tuū magnificas.

3 Cūm inuoco, re= ppondes, et animā

Fortunatus ueniet ui= cror, qui & te apprehē= det, & infantes ab ubi= ribus tuis dependentes illidat in lapides.